
 

ATTO
N.  369  DEL  27/06/2025

OGGETTO
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  DI 
FUNZIONARIO GIURIDICO (AREA FUNZIONARI ED EQ) A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO,  CON  RISERVA DI  N.  1  POSTO  A FAVORE  DELLE  FORZE  ARMATE,  DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO "AFFARI  GENERALI"  E ALLA "UNITA'  AMMINISTRATIVA 
SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI".  APPROVAZIONE VERBALI  DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA FINALE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con determinazione dirigenziale n. 1192 del 20/12/2024 è stato indetto il bando di 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti nel profilo professionale 
di Funzionario giuridico, Area Funzionari ed Elevate Qualificazioni del CCNL del 
Comparto  Funzioni  Locali  del  16/11/2022,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e pieno, con riserva di  un posto a favore delle Forze armate, da 
assegnare  al  Servizio  Affari  Generali  e  all'Unità  Amministrativa  Speciale  per  il  
PNRR e gli investimenti;

• al bando di concorso in oggetto è stata data adeguata pubblicità, come previsto 
dalle  disposizioni  vigenti  e  dal  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale 
dell'Ente, mediante pubblicazione dell'avviso sul portale del reclutamento istituito 
dalla Funzione Pubblica e del testo integrale del bando all'albo pretorio e sul sito 
internet della Provincia;

• con atto amministrativo n.  175 del 02/04/2025 si è proceduto all'ammissione alla 
prova scritta del concorso di tutti i 57 candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione nel rispetto dei termini previsti nell'avviso; 

• con atto amministrativo n.  385 del 29/04/2025  sono stati  nominati  i  componenti 
della Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto;

• la  Commissione  giudicatrice  ha  ultimato  i  lavori  inerenti  l’espletamento  del 
concorso ed ha rassegnato i relativi verbali riservati, parte integrante e sostanziale 
del presente atto benché non destinati alla pubblicazione, di seguito elencati: 

- Verbale n. 1 e allegati prot. n. 12337 del 30/04/2025
- Verbale n. 2 e allegati prot. n. 12871 del 06/05/2025
- Verbale n. 3 e allegato prot. n. 12873 del 06/05/2025
- Verbale n. 4 prot. n. 12913 del 06/05/2025
- Verbale n. 5 e allegati prot. n. 15380 del 23/05/2025
- Verbale n. 6 e allegati prot. n. 15382 del 23/05/2025
- Verbale n. 7 e allegato prot. n. 15665 del 27/05/2025
- Verbale n. 8 e allegati prot. n. 18780 del 18/06/2025

Visti:
• l'art. 31 del Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio 

Emilia;

• l’art. 12 “Graduatoria” del bando di concorso ove si prevede che “Espletate tutte le  
prove, la commissione esaminatrice compila la graduatoria di merito sulla base dei  
punteggi  conseguiti  dai  candidati  nelle  due  prove  d'esame.  Il  punteggio  finale  
totalizzato da ciascun candidato è ottenuto sommando il punteggio conseguito nella  
prova scritta  al  punteggio conseguito  nella  prova orale.  Il  Dirigente del  Servizio  

Atto N. 369 del 27/06/2025 
pag. 2/5



Affari Generali approva la graduatoria finale stilata sulla base della graduatoria di  
merito e delle eventuali precedenze a favore dei candidati riservatari e, in caso di  
parità di merito, verranno presi in considerazione i titoli di preferenza previsti dal  
D.P.R. 9/5/1994 n. 487 e s.m.i., articolo 5 comma 4”;

Visti i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice concernenti la descrizione dei 
lavori svolti per l'espletamento della selezione dai quali risulta che la selezione stessa si è 
conclusa con la formulazione della seguente graduatoria di merito, relativa ai candidati che 
hanno superato le prove concorsuali:

Codice 
candidatura 

InPA

Cognome e nome 
(esclusivamente per 

i due vincitori)

Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Totale 
complessivo

Posizione

XCQSX7ZHHG Mannino Fulvio 25,5/30 29/30 54,5/60 1°
G7D8YR72S3 Capoccia Tania 21/30 28/30 49/60 2°
163APPVXXG Candidato/a idoneo/a 24,5/30 24/30 48,5/60 3°
MS3F4Q1XCX Candidato/a idoneo/a 21,5/30 23,5/30 45/60 4°
4YGKFB4XMV Candidato/a idoneo/a 21/30 22,5/30 43,5/60 5°
Y6VR1QX8VC Candidato/a idoneo/a 21/30 22/30 43/60 6°
VU8FB6QWSD Candidato/a idoneo/a 21/30 21,5/30 42,5/60 7°
AK94R8FF1Q Candidato/a idoneo/a 21/30 21/30 42/60 8°

Dato atto che:
• la  selezione di  cui  all'oggetto  prevedeva la  riserva  di  n.  1  posto  a  favore  dei 

soggetti appartenenti alle Forze Armate  ai sensi degli articoli 1014, comma 1, e 
678,  comma  9,  del  decreto  legislativo  15  marzo  2010,  n.  66  (codice 
dell’ordinamento militare); 

• nessuno dei candidati inseriti nella graduatoria di merito appartiene ad anzidetta 
categoria e, di conseguenza, non opera la riserva;

• non  risultano,  inoltre,  pari  merito  fra  i  candidati  che hanno superato  le  prove 
concorsuali e, pertanto, non si applicano le preferenze di cui all'art. 5 comma 4 del 
D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;

• l'esito del procedimento concorsuale viene comunicato ai  concorrenti  mediante 
pubblicazione sul sito internet istituzionale della Provincia di Reggio Emilia e sul 
portale  del  reclutamento  istituito  dalla  Funzione  Pubblica  INPA  e  che  tali 
pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti;

D I S P O N E

• di approvare, per tutto quanto esposto in premessa, i  verbali  della  Commissione 
giudicatrice del  concorso pubblico,  per esami,  per la copertura di  n.  2 posti  nel 
profilo  professionale  di  Funzionario  giuridico,  Area  Funzionari  ed  Elevate 

Atto N. 369 del 27/06/2025 
pag. 3/5



Qualificazioni del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, con rapporto 
di  lavoro a tempo indeterminato e pieno, con riserva di  un posto a favore delle 
Forze Armate, da assegnare al Servizio Affari Generali e all'Unità Amministrativa 
Speciale  per  il  PNRR e  gli  Investimenti,  allegati  al  presente  atto,  benché  non 
destinati  alla  pubblicazione,  e  disponibili  agli  interessati  ai  sensi  della  legge 
241/1990;

• di approvare la graduatoria finale così formulata:

Codice 
candidatura 

InPA

Cognome e nome 
(esclusivamente per 

i due vincitori)

Punteggio 
prova 
scritta

Punteggio 
prova 
orale

Totale 
complessivo

Posizione

XCQSX7ZHHG Mannino Fulvio 25,5/30 29/30 54,5/60 1°
G7D8YR72S3 Capoccia Tania 21/30 28/30 49/60 2°
163APPVXXG Candidato/a idoneo/a 24,5/30 24/30 48,5/60 3°
MS3F4Q1XCX Candidato/a idoneo/a 21,5/30 23,5/30 45/60 4°
4YGKFB4XMV Candidato/a idoneo/a 21/30 22,5/30 43,5/60 5°
Y6VR1QX8VC Candidato/a idoneo/a 21/30 22/30 43/60 6°
VU8FB6QWSD Candidato/a idoneo/a 21/30 21,5/30 42,5/60 7°
AK94R8FF1Q Candidato/a idoneo/a 21/30 21/30 42/60 8°

• di  pubblicare  il  presente  atto  contenente  la  graduatoria  finale  del  concorso  in 
oggetto  all’albo  pretorio  dell’Ente,  sul  sito  Internet  della  Provincia  nella  sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso - per almeno 15 giorni consecutivi 
e sul portale del reclutamento istituito dalla Funzione Pubblica InPA;

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione,  secondo  le  modalità  indicate,  vale  come 
comunicazione dell'esito ai candidati e dalla relativa data decorrono i termini per la 
proposizione di eventuali azioni impugnative;

Contro  il  presente  provvedimento,  è  possibile  presentare  ricorso  presso  il  Tribunale 
Amministrativo  dell'Emilia-Romagna,  sezione  di  Parma,  entro  60 giorni  dalla 
pubblicazione,  ovvero  Ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 
giorni decorrenti dal medesimo termine.

Atto N. 369 del 27/06/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 27/06/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 369 del 27/06/2025 
pag. 5/5


	D I S P O N E

